«Resp. Negatur posse, absolute loquendo; quia eleemosyna ex alieno aut furto comparata, non est eleemosyna, sed potius continuatio seu consummatio furti. Verum si intra annum restituat, a die restitutionis bullam facit suam, quia jam non retinet moraliter pecuniam alienam. Idem est si, hanc retinens, non hac, sed alia pecunia propria bullam accipiat. Sicut etiam si habens pecuniam furatam mixtam cum pecunia propria, ita ut illa agnosci nequeat, ex mixta tribuat eleemosynam pro bulla; tunc quippe est verus dominus totius pecuniæ, sed cum obligatione restituendi in specie debitam.»

A continuación de las palabras anteriores añade dicho autor: «Idem (que se puede tomar la bula) de meretrice, et aliis qui acquirunt, esto illicite, dominium pretii sibi ob aliquod opus pravum collati, quia vere possunt illud pro libito in eleemosynas, vel ad sibi necessaria expendere.» Lo mismo dice Santo Tomás (2.º 2.º, q. 62, art. 5 ad 2.º<sup>um</sup>):

«Alio modo aliquis illicite dat, quia propter rem illicitam dat, licet ipsa datio non sit illicita; sicut cum quis dat meretrici propter fornicationem. Unde et mulier potest sibi retinere quod ei datum est; sed si superflue aliquid per fraudem vel dolum extorsisset, teneretur eidem restituere.»

Como en el día hay no pocos maridos irreligiosos, tal vez incrédulos, que no permiten á sus mujeres tomar las bulas, creo que, si están en una posición regular, pueden muy bien tomar la bula de la Cruzada y la de carne, no sólo para sí, sino también para sus hijos y criados, sin que lo sepa su marido, y áun contra su ex-

presa prohibición; pero de nada serviría que tomasen la bula para su marido contra su expresa voluntad, porque como éste no la aceptaba, antes bien la repugnaba expresamente, de nada le aprovecharía.

**3532.** *P.* ¿No es simonía dar limosna pecuniaria por la bula de la Cruzada, por la cual se conceden indulgencias y jurisdicción para absolver de ciertos pecados?

*R.* Santo Tomás se opone á sí mismo el siguiente argumento (in 4 Sent., dist. 20, q. 1.º, quæstiunc. 3.º): «Remissio peccatorum (et indulgentia) est quoddam spirituale; sed dare spirituale pro temporali est simonia: ergo hoc fieri non debet.»

He aquí la lacónica y sólida solución del Angélico Maestro, que adoptaron los teólogos para resolver esta y otras cuestiones semejantes:

«Ad tertiam quæstionem dicendum, quod temporalia ad spiritualia ordinantur, quia propter spiritualia temporalibus uti debemus: et ideo pro temporalibus simpliciter non potest fieri indulgentia, sed pro temporalibus ordinatis ad spiritualia, sicut repressio inimicorum Ecclesiæ, qui pacem Ecclesiæ perturbant, vel sicut constructio ecclesiarum, et pontium, et aliarum eleemosynarum collatio. Et per hoc patet quod non sit ibi simonia, quia non datur spirituale pro temporali, sed pro spirituali.»